
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dal Tobbio al Colma.  Responsabile Procedimento: UNIONE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Unione Montana dal Tobbio al Colma 
 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

N. 69 DEL 26/08/2024 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO DEL SERVIZIO DI ALLERTA ALERT SYSTEM IN FAVORE DELLA 
DITTA COMUNICA ITALIA DI VIAREGGIO 
CIG B5195E7928 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO 
 

 
VISTO l'articolo 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. Del 
18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO l'art. 20 dello Statuto dell’Unione Montana ".......La dotazione organica dell'Unione prevede la 
qualifica di Segretario, quale coordinatore dell'Ente......."; 
 
VISTO il decreto del Presidente dell'Unione Montana n. 03/2024 in data 08.08.2024 con il quale è stato 
conferito l'incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario alla dott. Cristina DE FELICE; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta dell'Unione Montana n. 36 in data 12.07.2023 avente ad oggetto 
"Attivazione sistema di allertamento telefonico per la cittadinanza.";  
 
VISTI l’offerta e i preventivi di Comunica Italia per il rinnovo del servizio Alert System di allerta automatico 
alla popolazione, per la gestione delle situazioni di emergenza o per comunicazioni relative alla gestione dei 
servizi comunali e dell'Unione Montana per l’esercizio 2024; 
 
DATO ATTO che con il sopraccitato atto veniva deliberato il rinnovo dell'acquisto di un sistema di 
allertamento telefonico destinato ai telefoni fissi e mobili di tutta la popolazione residente sui territori, per 
avviso in caso di emergenza o semplicemente per comunicazioni relative all'acquedotto, alla viabilità, alla 
chiusura scuole, ecc. 
 
DATO ATTO che il servizio è stato affidato alla ditta Comunica Italia che lo ha già svolto per i trienni giugno 
2015-2018 e giugno 2018 -2021 e per gli esercizi 2022 e 2023; 

 
RITENUTO di dover procedere all’impegno di euro 1.000,00 – IVA esclusa - per il rinnovo del servizio Alert 
System per la corrente annualità; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dal Tobbio al Colma.  Responsabile Procedimento: UNIONE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di impegnare in favore della Ditta Comunica Italia srlcon sede a Viareggio (LU) in via Ortacci 9, P.I. 
10478691008, l'importo di euro 1.220,00 – IVA compresa – per il rinnovo del servizio di allerta 
automatico alla popolazione, per la gestione delle situazioni di emergenza o per comunicazioni 
relative alla gestione dei servizi comunali e dell'Unione Montana; 
 

2. Di dare atto che la spesa è imputata al bilancio 2024-2026, esercizio 2024; 
 

3. di dare atto che è stato attribuito il CIG B5195E7928; 
 

4. di dare atto che la conseguente liquidazione avverrà a seguito della ricezione della relativa fattura; 
 

5. il Responsabile del Procedimento provvede a tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di 
attivare il servizio ai sensi della normativa vigente in materia; 
 
 

 
 
                                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                                                Dott.ssa Cristina De Felice



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dal Tobbio al Colma.  Responsabile Procedimento: UNIONE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Bosio, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Cristina De Felice 

F.to:  
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il VicesegretarioDE FELICE CRISTINA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione Montana per 15 
giorni consecutivi dal 08/01/2025 al 23/01/2025. 
 
 
Bosio, lì ______________________ 
 

 
Il Vicesegretario 

F.to: Cristina De Felice  
 


